МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧАПАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ОРЕШЕК»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297225, Республика Крым, Советский район,  с. Чапаевка, ул. Школьная, 5 email: sov_dsoreshek@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  от 30.08.2022 года                                 с. Чапаевка            № 114- ОД

Об итогах педагогического

совета «Планирование деятельности

детского сада в новом учебном году»

На основании решения установочного педагогического совета № 1 от 30.08.2022

года «Планирование деятельности детского сада в новом учебном году», с целью

совершенствования организации педагогического процесса в МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить секретарем педагогического совета Апкаликову Е. А. - старшего

воспитателя.

2. Считать работу педагогического коллектива в летний оздоровительный период

удовлетворительной.

3. Считать работу по подготовке групп к новому учебному году с учетом санитарных

требований Роспотребнадзора удовлетворительной.

4. Утвердить:

-  Изменения к основной образовательной программе;

-  Годовой план работы МБДОУ на 2022/2023 учебный год;

-  Годовой календарный график;

-  Учебный план;

-  Режим работы;

-  Расписание НОД;

-  Рабочие программы воспитателей на 2022/2023 учебный год;

-  Рабочую программу воспитания на 2022-2026 учебный год;

- Паспорт дорожной безопасности МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек» на

2022/2023 учебный год;

- План мероприятий по антитеррористической защищенности МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек» на 2022/2023 учебный год;

- План мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма МБДОУ

«Чапаевский детский сад «Орешек» на 2022/2023 учебный год;

- План мероприятий по предупреждению гибели детей на пожарах МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек» на 2022/2023 учебный год;

- План мероприятий по обеспечению здорового образа жизни МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек» на 2022/2023 учебный год;

- Программу по дополнительному образованию «Маленький художник» (художественно-

эстетическое развитие) на 2022/2023 учебный год;

mailto:sov_dsoreshek@crimeaedu.ru

- Программу родительского всеобуча на 2022/2023 учебный год.

- План мероприятий по работе с семьями группы риска МБДОУ «Чапаевский детский сад

«Орешек» на 2022/2023 учебный год;

- План работы по преемственности МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек» с МБОУ

«Чапаевская средняя школа» «Школа для дошколят» на 2022/2023 учебный год;

- План мероприятий по профилактике жестокого обращения с детьми, безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

5. Коллективу МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек» постоянно осуществлять

комплексный подход в воспитании здорового ребенка посредством физкультуры и спорта,

закаливающих и оздоровительных мероприятий.

6. Педагогам выполнять все мероприятия, запланированные на 2022/2023 учебный год.

7. Педагогам в течение года вести усиленную работу по развитию речевых способностей

воспитанников.

8. Продолжить работу по воспитанию нравственно-патриотических чувств через

знакомство дошкольников с традиционной культурой жителей Крыма.

9. Воспитателям вести активную работу по оформлению групп, улучшать условия

пребывания детей в ДОУ.

10. Назначить Москальчук О. П. наставником Донец М. И.

Заведующий МБДОУ «Чапаевский

 детский сад «Орешек»                                                                          Е. В. Путинцева

С приказом ознакомлены:

Апкаликова Е. А. __________

Сулейманова Л. Р.__________

Лукашова А. Н. ____________

Москальчук О. П. __________

Донец М. И._______________

		2022-09-02T11:42:28+0300
	Путинцева Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа